
 

 

ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 

Н А К А З 

27  липня 2020 року       м. Одеса                        № 127/ОД 

 

Про призначення відповідального за 

організацію використання кваліфікованих 

електронних довірчих послуг у Департаменті 

освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації 

 

Відповідно до статті 6 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», на виконання пункту 6 постанови Кабінету Міністрів України 

від 19 вересня 2018 року №749 «Про затвердження Порядку використання 

електронних довірчих послуг в органах державної влади, органах місцевого 

самоврядування, підприємствах, установах та організаціях державної форми 

власності»: 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити відповідальним за організацію використання 

кваліфікованих електронних довірчих послуг у Департаменті освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації головного спеціаліста- 

юрисконсульта відділу економічно-ресурсного забезпечення управління 

дошкільної, загальної середньої, професійної освіти та економічно-ресурсного 

забезпечення Зайця Олександра Сергійовича. 

2.  Зайцю Олександру Сергійовичу забезпечувати: 

2.1  підготовку та подання кваліфікованому надавачу інформації, 

необхідної для отримання кваліфікованих електронних довірчих послуг; 

2.2  надання допомоги підписувачам під час генерації їх особистих та 

відкритих ключів; 

2.3  ознайомлення підписувачів з правилами застосування 

кваліфікованих електронних довірчих послуг та здійснення контролю за їх 

дотриманням; 

2.4  взаємодію з кваліфікованим надавачем з питань використання 

кваліфікованих електронних довірчих послуг; 

2.5  подання кваліфікованому надавачу заяв про скасування, 

блокування або поновлення кваліфікованих сертифікатів відкритих ключів; 

2.6  ведення обліку захищених носіїв особистих ключів та засобів 

кваліфікованого електронного підпису чи печатки; 



2.7  зберігання оригіналів документів та/або їх копій (крім копій 

особистих документів підписувачів, що містять їх персональні дані), на 

підставі яких отримано кваліфіковані електронні довірчі послуги; 

2.8  здійснення контролю за використанням підписувачами засобів 

кваліфікованого електронного підпису чи печатки та зберіганням ними 

особистих ключів. 

 
 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

    Директор                                                                              Олександр ЛОНЧАК 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


